
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
о т  lif.OA. ^

ст-ца Каневская

О проведении муниципального конкурса 
на лучший конспект воспитательного мероприятия, 

посвященного Дню защитника Отечества

На основании плана работы управления образования, с целью совер­
шенствования воспитательно-образовательного процесса по формированию у 
детей интереса к героическому прошлому и настоящему своей страны, вос­
питанию любви к Родине, развития творческого потенциала педагогов до­
школьных образовательных учреждений п р и к а з ы в а ю :

1. Провести среди педагогов дошкольных образовательных учрежде­
ний конкурс на лучший конспект воспитательного мероприятия, посвящен­
ного Дню защитника Отечества, 22 февраля 2023 года.

2. Утвердить порядок проведения конкурса на лучший конспект воспи­
тательного мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества (прило­
жение).

3. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:
-Белицкая А.А., старший воспитатель МБДОУ детский сад № 4,
- Ковалева О.Н., старший воспитатель МБДОУ детский сад №10,
- Неклюенко Л.А., старший воспитатель ЧОУ НОШ «Чудо-чадо».
Итоги конкурса подвести 22 февраля 2023 года.
4. Заведующим ДОУ обеспечить участие педагогов в конкурсе.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район

Пользователь
Выделение



ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 
приказом УО 

от №{?£. Л 1 № Z b g '

Порядок
проведения муниципального конкурса среди педагогов ДОУ 

на лучший конспект воспитательного мероприятия, 
посвященного Дню защитника Отечества (далее Конкурс)

Цель Конкурса
Совершенствование воспитательно-образовательного процесса по 

формированию у детей интереса к героическому прошлому и настоящему 
своей страны, воспитанию любви к Родине, развития творческого потенциала 
педагогов дошкольных образовательных учреждений.

Участие в Конкурсе
В Конкурсе участвуют педагоги дошкольных образовательных учре­

ждений района -  победители внутриучрежденческих конкурсов на лучшие 
конспекты воспитательных мероприятий, посвященных Дню защитника Оте­
чества.

Организация Конкурса
Конкурс проводится 22 февраля 2023 года. По итогам определяются 

победители, призеры и участники в номинациях:
- «Лучший конспект организации образовательной деятельности детей»;
- «Лучший конспект праздника или развлечения».

Форма представления конкурсных материалов, требования к ним
Конкурс проводится в электронном формате. По итогам определяются 

победители, призеры, лауреаты и участники в номинациях:
- «Лучший конспект организации образовательной деятельности детей»;
- «Лучший конспект праздника или развлечения».

Если в конкурсе участвует менее 5 конспектов по какой-либо но­
минации, номинация не оценивается.

Конкурсные работы направляются в электронном виде на адрес 
ulyana.ivanova.69@mail.ru до 17 февраля 2023 года (от каждого дошкольного 
учреждения по 1 работе в каждой номинации -  победителей конкурса, про­
веденного в ДОУ). После указанной даты конкурсные материалы не при­
нимаются.

Материалы на конкурс должны быть представлены тремя файлами:
- приказ по ДОУ в формате .pdf,
- титульный лист в формате .doc или .docx (отдельным файлом);
- конспект мероприятия в формате .doc или .docx (без титула). 
Требования к оформлению: верхнее и нижнее поля -  2 см, левое —3 см,

правое -  1,5 см; тип и размер шрифта Times New Roman, 14 пт; межстрочный 
интервал -  полуторный.

mailto:ulyana.ivanova.69@mail.ru


Презентация (если таковая имеется) размещается в тексте мероприятия 
картинками.

Оценивание конкурсных материалов будет осуществляться согласно 
критериям.

Критерии оценки работ в номинации «Лучший конспект организа­
ции образовательной деятельности детей»:
- уровень оформления разработки;
- обоснованность целей и задач мероприятия (цели понятны для участников 
деятельности, конкретны и побудительны для них);
- читаемость воспитательной составляющей занятия;
- нестандартность, креативность в организации мероприятия;
- мотивация детей педагогом к поиску решения познавательной проблемы;
- актуализация опыта участников деятельности (насколько новые знания 
опираются на имеющийся опыт);
- предоставление возможности выбора в средствах, способах и методах рабо­
ты;
- включенность детей в процесс познания;
- использование современных педагогических технологий;
- организация условий для взаимодействия участников деятельности, лич­
ностного общения;
- соответствие содержания мероприятия возрастным потребностям и особен­
ностям;
- рефлексия мероприятия участниками образовательной деятельности.

Критерии оценки работ в номинации «Лучший конспект праздни­
ка или развлечения»:
- уровень оформления разработки;
- соответствие теме конкурса;
- четкость формулировки программного содержания в соответствии с темой 
и возрастом детей;
- оригинальный подход к раскрытию темы;
- включение в сценарий различных жанров (стихи, песни, фрагменты интер­
вью с известными людьми, любительские фильмы, мультимедийные презен­
тации, виртуальные музеи и пр.);
- педагогическое мастерство и использование современных технологий;
- воспитательный потенциал мероприятия;
- создание условий для активной деятельности воспитанников.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева


